
 
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.11.2024 № 205 

с. Успенское 

  

О назначении публичных 

слушаний на территории 

Успенского сельского поселения 
 

 

 

 Рассмотрев инициативу Думы Чудовского муниципального района о 

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории 

Чудовского муниципального района: городского поселения город Чудово, 

Грузинского сельского поселения, Трегубовского сельского поселения, 

Успенского сельского поселения, путем объединения всех поселений, 

входящих в состав Чудовского муниципального района, с последующим 

наделением вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа с административным центром в городе Чудово, 

вынесенную в соответствии с решением от 19.11.2024 № 436 «Об инициативе 

преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории 

Чудовского муниципального района, и назначении публичных слушаний», и 

в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Успенского сельского поселения, 

решением Совета депутатов Успенского сельского поселения  от 27.04.2022 

№ 93 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных 

слушаний на территории на территории Успенского сельского поселения» 

Совет депутатов Успенского сельского поселения  

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить и провести публичные слушания по вопросу 

преобразования муниципального образования Успенское сельское поселение, 

путем объединения всех поселений, входящих в состав Чудовского 

муниципального района, с последующим наделением вновь образованного 



муниципального образования статусом муниципального округа с 

административным центром в городе Чудово (проект решения прилагается) 

на 09 декабря 2024 года на 15 часов 00 минут в помещении администрации 

Успенского сельского поселения по адресу: Новгородская область, 

Чудовский район, с. Успенское, ул. Коммунарная, дом 6 помещение 3.  

2. Предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов 

Успенского сельского поселения «О выражении согласия населения на 

преобразование муниципального образования» гражданами представляются в 

письменной форме почтовым отправлением по адресу: 174210, Новгородская 

область, Чудовский район, с. Успенское, ул. Коммунарная, дом 6 помещение 

3, в форме электронного документа: по электронной почте Администрации 

Успенского сельского поселения uspenskoe_adm@mail.ru,  либо посредством 

официального сайта Администрации Успенского сельского поселения в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» раздел 

«Отправить обращение», лично в Администрацию Успенского сельского 

поселения Чудовского муниципального района, расположенную по адресу: 

Новгородская область, Чудовский район, с. Успенское, ул. Коммунарная, дом 

6 помещение 3, в срок по 6 декабря 2024 года включительно.  

Режим работы Администрации Успенского сельского поселения: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница: 

начало рабочего дня - 8.30; 

конец рабочего дня - 16.30; 

перерыв на обед - с 12.00 до 13.00.  

3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний 

главного специалиста администрации Успенского сельского поселения 

Бойцову О.М. 

4. Опубликовать решение с указанным в пункте 1 проектом 

одновременно в официальном бюллетене Успенского сельского поселения 

«Успенские новости» не позднее 22 ноября 2024 и разместить на 

официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Успенского сельского поселения                               Гаврилюк И.А. 
 

 

Глава  

Успенского сельского поселения                               Шанаева Ю.В. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:uspenskoe_adm@mail.ru


ПРОЕКТ 

Российская Федерация 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 00.11.2024 №  

с. Успенское 
 

О выражении согласия 

населения на преобразование 

муниципального образования 
 

 
Рассмотрев инициативу Думы Чудовского муниципального района о 

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории 

Чудовского муниципального района: городского поселения город Чудово, 

Грузинского сельского поселения, Трегубовского сельского поселения, 

Успенского сельского поселения, путем объединения всех поселений, 

входящих в состав Чудовского муниципального района, с последующим 

наделением вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа с административным центром в городе Чудово, 

вынесенную в соответствии с решением от 19.11.2024 № 436 «Об инициативе 

преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории 

Чудовского муниципального района, и назначении публичных слушаний», а 

также результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных 09 

декабря 2024 года, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Успенского сельского 

поселения ,  

Совет депутатов Успенского сельского поселения  

РЕШИЛ:  

 

1. Выразить согласие населения на преобразование муниципального 

образования Успенское сельское поселение  путем объединения всех 

поселений, входящих в состав Чудовского муниципального района, с 

последующим наделением вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа с административным центром 

в городе Чудово. 

2. Направить настоящее решение  в Думу Чудовского муниципального 

района. 

3. Опубликовать решение в официальном бюллетене Успенского 

сельского поселения «Успенские новости» и разместить на официальном 



сайте Администрации Успенского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 
 

Проект подготовила и завизировала: 
 
Глава поселения                                          Ю.В. Шанаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	Проект подготовила и завизировала:

